
​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 62/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 18 de março de 2024.PORTARIA 62/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 18 de março de 2024.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto na Portaria nº 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, tendo em vista os processos

nº 23325.001054.2024-19 e 23325.001044.2024-75

RESOLVE: 

I – Alterar a Portaria nº 21/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 29 de janeiro de 2024,

que autorizou os(as) servidores(as) a participarem do Programa de Gestão e Desempenho do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba em consonância com o disposto na PORTARIA

Nº 524/2023 - REITORIA/IFPB e demais normativas vigentes aplicáveis ao tema;

II – Manter a autorização dos(as) servidores(as) listados(as) abaixo a participarem do

Programa de Gestão e Desempenho do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba:

DIREÇÃO-GERAL

Servidor(a) Matrícula Setor
Regime de

Execução

Fábio do Egito Pedrosa 1827875 CGP-CG  Parcial - 20%

Gustavo Campêllo Araujo 1127767 CGP-CG Parcial - 20%

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

Valdirene Silva Ramos 1855704 CEOF-CG Parcial - 20%

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Janilda Maria de Arruda 2313953 DDE-CG Integral

III – Remover, a pedido, do Programa de Gestão e Desempenho do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, os servidores abaixo relacionados, com efeitos

retroativos ao dia 01 de fevereiro de 2024:

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO




	Documento assinado eletronicamente por:

